ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

САКСКИЙ РАЙОН

 ОХОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

___ заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«__» ______  2018 год с.Охотниково №

Об утверждении положения «О требованиях к

качеству предоставляемых услуг по погребению

на территории Охотниковского сельского

поселения Сакского района Республики

Крым»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», Законом Республики Крым от 30.12.2015 № 200-ЗРК/2015

«О погребении и похоронном деле в Республике Крым»,

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О требованиях к качеству предоставляемых услуг по

погребению на территории Охотниковского сельского поселения Сакского рай-

она Республики Крым» (приложение № 1).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Сакского муниципального

района (sakimo.rk.gov.ru) в разделе — Муниципальные образования района,

подраздел Охотниковкое сельское поселение и на информационном стенде

Охотниковкого сельского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Охотниковского сельского

совета –глава администрации Охотниковского

сельского поселения                          Т.В.Полищук

http://internet.garant.ru/document?id=43712605&sub=0

Приложение 1 к решению «__» ____.201_ г.

Об утверждении Положения «О требованиях

к качеству предоставляемых услуг по

погребению на территории Охотниковского

сельского поселения Сакского района

Республики Крым»

Положение «О требованиях к качеству предоставляемых услуг по

погребению на территории Охотниковского сельского поселения Сакского

района Республики Крым»

1.Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению умерших

граждан, имеющих супруга, родственников, законного представителя умершего

или иного лица, взявшего на себя обязанности по осуществлению погребения

умершего

№

п/п

Гарантированный перечень

услуг по погребению

Требования к качеству

предоставляемых услуг

1 Оформление документов,

необходимых для погребения

Оформление государственного

свидетельства о смерти, справка о

смерти для назначения и выплаты

единовременного государственного

пособия по установленной форме,

счёта-заказа на погребение.

Документы на отвод участка для

захоронения. Документы на

повторное захоронение.

Регистрация захоронения в книге

учета установленной формы.

Выдача родственнику,

ответственному за могилу, справки

о захоронении с указанием

фамилии, имени, отчества

захороненного, номера квартала,

сектора, могилы и даты

захоронения

2 Предоставление и доставка

гроба и других предметов,

необходимых для погребения.

Гроб стандартный, строганный, из

пиломатериала толщиной 25 мм,

размеры в соответствии с телом

умершего, обитый внутри и

снаружи хлопчатобумажной

тканью.

Ритуальные принадлежности:

покрывало хлопчатобумажное,

подушка, набитая древесными

опилками (наволочка из ткани

хлопчатобумажной).

Снятие гроба и других предметов,

необходимых для погребения, со

стеллажа, вынос их из помещения

предприятия и погрузка в

автокатафалк.

Доставка до морга (дома), снятие

гроба с автокатафалка и внос в

помещение морга (дома

независимо от этажности дома).

3 Перевозка тела (останков)

умершего на кладбище (в

крематорий).

Перевозка в назначенное время

тела (останков) умершего от дома

(морга) к месту погребения

транспортным средством.

4 Погребение (кремация с

последующей выдачей урны с

прахом).

Рытьё могилы (ручным или

механическим способом) нужного

размера. Захоронение (на

подготовленных и расчищенных

участках кладбища): устройство

надмогильного холмика,

предоставление и установка

регистрационной таблички на

могиле с указанием фамилии,

имени, отчества, даты рождения и

смерти покойного и

регистрационного номера могилы.